
UCHWAŁA NR 1767/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 
2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz § 10 pkt 4c Uchwały Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025 r. poz. 363 ze zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 
w następujący sposób: 

1) zwiększa się dział 600 – Transport i łączność 
z kwoty 278.338.228,24 zł o kwotę 2.366,00 zł do kwoty 278.340.594,24 zł, z tego: 
rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 
z kwoty 55.742.000,00 zł o kwotę 2.366,00 zł do kwoty 55.744.366,00 zł z tego: 
§ 2910 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
o kwotę 2.366,00 zł do kwoty 2.366,00 zł 

2) zwiększa się dział 801 – Oświata i wychowanie 
z kwoty 15.637.465,00 zł o kwotę 2.190,00 zł do kwoty 15.639.655,00 zł, z tego: 
rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne 
z kwoty 1.700.176,00 zł o kwotę 2.190,00 zł do kwoty 1.702.366,00 zł, z tego: 
§ 2460 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
o kwotę 2.190,00 zł do kwoty 2.190,00 zł 

3) zwiększa się dział 852 – Pomoc społeczna 
z kwoty 16.026.895,00 zł o kwotę 3.039,00 zł do kwoty 16.029.934,00 zł, z tego: 
rozdział 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej 
z kwoty 15.785.395,00 zł o kwotę 3.039,00 zł do kwoty 15.788.434,00 zł, z tego: 

a) § 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
o kwotę 286,00 zł do kwoty 286,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



b) § 2917 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
o kwotę 2.028,00 zł do kwoty 2.028,00 zł 

c) § 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
o kwotę 725,00 zł do kwoty 725,00 zł 

4) zwiększa się dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 7.200.126,00 zł o kwotę 750.000,00 zł do kwoty 7.950.126,00 zł, z tego: 
rozdział 85395 – Pozostała działalność 
z kwoty 2.220.614,00 zł o kwotę 750.000,00 zł do kwoty 2.970.614,00 zł, z tego: 

a) § 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 
z kwoty 1.005.000,00 zł o kwotę 500.000,00 zł do kwoty 1.505.000,00 zł 

b) § 6699 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące dochodów 
majątkowych 
z kwoty 50.000,00 zł o kwotę 250.000,00 zł do kwoty 300.000,00 zł 

5) zwiększa się dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
z kwoty 14.424.975,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 14.464.975,00 zł, z tego: 
rozdział 90095 – Pozostała działalność 
z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 55.000,00 zł, z tego: 
§ 6699 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące dochodów 
majątkowych 
z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 50.000,00 zł 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 
na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

1) zwiększa się dział 600 – Transport i łączność 
z kwoty 1.768.254.876,23 zł o kwotę 2.366,00 zł do kwoty 1.768.257.242,23 zł, z tego: 
rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 
z kwoty 56.112.000,00 zł o kwotę 2.366,00 zł do kwoty 56.114.366,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 370.000,00 zł o kwotę 2.366,00 zł do kwoty 372.366,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 370.000,00 zł o kwotę 2.366,00 zł do kwoty 372.366,00 zł 

2) zwiększa się dział 801 – Oświata i wychowanie 
z kwoty 330.278.836,00 zł o kwotę 2.190,00 zł do kwoty 330.281.026,00 zł, z tego: 
rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne 
z kwoty 14.445.425,00 zł o kwotę 2.190,00 zł do kwoty 14.447.615,00 zł, z tego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 13.518.101,00 zł o kwotę 2.190,00 zł do kwoty 13.520.291,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 1.278.393,00 zł o kwotę 2.190,00 zł do kwoty 1.280.583,00 zł 

2) zwiększa się dział 852 – Pomoc społeczna 
z kwoty 131.573.628,00 zł o kwotę 3.039,00 zł do kwoty 131.576.667,00 zł, z tego: 
rozdział 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej 
z kwoty 112.592.148,00 zł o kwotę 3.039,00 zł do kwoty 112.595.187,00 zł, z tego:   
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 11.502.059,00 zł o kwotę 3.039,00 zł do kwoty 11.505.098,00 zł, z tego: 
Program FEW 2021-2027, Projekt: „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej 
w podregionie leszczyńskim” (zwroty), 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
o kwotę 3.039,00 zł do kwoty 3.039,00 zł 

4) zwiększa się dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 240.230.634,00 zł o kwotę 750.000,00 zł do kwoty 240.980.634,00 zł, z tego: 
rozdział 85395 – Pozostała działalność 
z kwoty 129.303.735,00 zł o kwotę 750.000,00 zł do kwoty 130.053.735,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 4.925.703,00 zł o kwotę 500.000,00 zł do kwoty 5.425.703,00 zł 
§ 6699 – Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 
z kwoty 50.000,00 zł o kwotę 250.000,00 zł do kwoty 300.000,00 zł, z tego: 
Program FEW 2021-2027 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 1.130.454,00 zł o kwotę 500.000,00 zł do kwoty 1.630.454,00 zł 
§ 6699 – Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 
z kwoty 50.000,00 zł o kwotę 250.000,00 zł do kwoty 300.000,00 zł 

5) zwiększa się dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
z kwoty 67.573.604,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 67.613.604,00 zł, z tego: 
rozdział 90095 – Pozostała działalność 
z kwoty 46.262.872,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 46.302.872,00 zł, z tego: 
§ 6699 – Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 
z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 50.000,00 zł, z tego: 
Program FEW 2021-2027 
§ 6699 – Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 
z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 50.000,00 zł 

§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek 
organizacyjnych będących dysponentami środków budżetowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 4



 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1767/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

I.Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 600 - 
Transport i łączność, rozdziale 60003 - Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe – kwota 
2.366,00 zł, wynika z dokonania zwrotu przez przewoźnika nienależnie pobranej dotacji. 
W związku z przeprowadzoną kontrolą w zakresie realizacji postanowień umowy nr 
DT/IV/48/2024 stwierdzono sprzedaż biletów ulgowych w cenie niezgodnej z przepisami. 
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Transportu. 

II. Na podstawie decyzji Kierownika Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa w Pile z 21.02.2025 r. Nr 0285-2025-002593 w sprawie przyznania płatności 
bezpośrednich i przejściowego wsparcia krajowego w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej 
Polityki Rolnej na lata 2023-2027, zwiększa się plan dochodów i wydatków na 2025 r. w dziale 
801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80134 – Szkoły zawodowe specjalne dla Wielkopolskiego 
Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance o kwotę 2.190,00 zł. 
Powyższe środki zostaną przeznaczone m.in. na przegląd pomp hydroforowych i zbiornika p.poż. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

III. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 
852 – Pomoc społeczna, rozdziale 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej, dokonuje się 
w związku z koniecznością zwrotu środków wykorzystanych przez Partnera Projektu niezgodnie 
z przeznaczeniem wraz z odsetkami w ramach realizowanego projektu pn. „Wsparcie 
deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie leszczyńskim”, Program FEW 2021-2027 – 
kwota 3.039,00 zł. Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Finansów i Ministerstwa 
Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
w Poznaniu. 

IV. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 
853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała działalność 
oraz dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90095 – Pozostała 
działalność wynikają z konieczności zwiększenia w ramach Programu FEW 2021-2027 
prognozowanej kwoty zwrotów dotacji celowej z budżetu państwa z lat poprzednich w związku 
z jej niewykorzystaniem. Środki te podlegają niezwłocznemu przekazaniu na rachunek 
Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 5


	UCHWAŁA NR 1767/2025 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


